
 
 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN  

DE SENTENCIAS DE CALI 

Calle 8 No. 1-16, Piso 4, Cali (Valle del Cauca)  
Tel. 8846327 y 8891593 
secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
www.ramajudicial.gov.co 

 
 

Auto No. 1560 

 

RADICACIÓN:  76-001-31-03-015-2021-000006-00  

DEMANDANTE: Yeniferth Liliana Henao Toro y otros 

DEMANDADOS: Jairo Alexander Bastidas Cerón y otros   

CLASE DE PROCESO: Ejecutivo Singular 

 

Santiago de Cali, nueve (09) de julio dos mil veinticinco (2.025) 

 

En escrito visible en el ID 131, la parte demandante presentó la liquidación del crédito a la 

cual se le corrió traslado sin que hubiese sido objetada -escrito de 53 páginas, en las últimas 

siete hojas presenta cuadros sin que se logre identificar su secuencia-; no obstante, efectuado el 

control oficioso de legalidad sobre aquella cuenta, atendiendo lo previsto por el Art. 446 del 

C.G.P., encuentra el despacho la necesidad de modificarla, toda vez que los intereses 

reflejan un exceso de lo que daría la aplicación del tope legal y deben imputarse como 

abonos, los depósitos que se encuentran constituidos con anterioridad a la fecha de corte, 

conforme a los últimos pronunciamientos de la Corte Suprema de Justicia1 al respecto, esto 

es en la fecha en que estos fueron descontados al demandado.  

 

Por lo anterior, atendiendo los parámetros legales permitidos, y de conformidad a la orden 

de pago, el Juzgado procederá a modificar la liquidación del crédito de la siguiente manera: 

 

Tabla 1 

Desde  
(dd/mm/aaaa) 

Hasta  
(dd/mm/aaaa) 

No 
Días 

Tasa  
Anual 

Int 
Aplicado 

Interés 
Efectivo 
diario 

Capital 
ALiquidar 

SaldoInt 
Moraúltimaliq 

Aprobada ID 19 InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal 

09/03/2022 09/03/2022 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 36.545.550,03 $ 63.586,84 $ 36.609.136,87 $ 20.335.484,00* $ 414.553.723,87 

10/03/2022 31/03/2022 22 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.398.910,53 $ 17.672.563,40 $ 0,00 $ 415.952.634,40 

01/04/2022 05/04/2022 5 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 317.934,21 $ 17.990.497,61 $ 0,00 $ 416.270.568,61 

06/04/2022 06/04/2022 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 18.054.084,45 $ 2.002.000,00 $ 414.332.155,45 

07/04/2022 30/04/2022 24 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.526.084,21 $ 17.578.168,66 $ 0,00 $ 415.858.239,66 

01/05/2022 05/05/2022 5 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 317.934,21 $ 17.896.102,87 $ 0,00 $ 416.176.173,87 

06/05/2022 06/05/2022 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 17.959.689,72 $ 3.680.989,00 $ 412.558.771,72 

07/05/2022 31/05/2022 25 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.589.671,05 $ 15.868.371,77 $ 0,00 $ 414.148.442,77 

01/06/2022 30/06/2022 30 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.907.605,26 $ 17.775.977,03 $ 0,00 $ 416.056.048,03 

01/07/2022 06/07/2022 6 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 381.521,05 $ 18.157.498,09 $ 0,00 $ 416.437.569,09 

07/07/2022 07/07/2022 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 18.221.084,93 $ 2.002.000,00 $ 414.499.155,93 

08/07/2022 10/07/2022 3 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 190.760,53 $ 16.409.845,46 $ 0,00 $ 414.689.916,46 

                                                           
1 STC3232/2017 MP DR ALVARO FERNANDO GARCIA; STC6455/2019 MP DR OSCTAVIO AUGUSTO TEJEIRO  

DUQUE. 
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11/07/2022 11/07/2022 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 16.473.432,30 $ 2.002.000,00 $ 412.751.503,30 

12/07/2022 31/07/2022 20 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.271.736,84 $ 15.743.169,14 $ 0,00 $ 414.023.240,14 

01/08/2022 04/08/2022 4 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 254.347,37 $ 15.997.516,51 $ 0,00 $ 414.277.587,51 

05/08/2022 05/08/2022 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 16.061.103,35 $ 1.984.600,00 $ 412.356.574,35 

06/08/2022 31/08/2022 26 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.653.257,90 $ 15.729.761,25 $ 0,00 $ 414.009.832,25 

01/09/2022 07/09/2022 7 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 445.107,90 $ 16.174.869,14 $ 0,00 $ 414.454.940,14 

08/09/2022 08/09/2022 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 16.238.455,98 $ 2.048.333,00 $ 412.470.193,98 

09/09/2022 30/09/2022 22 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.398.910,53 $ 15.589.033,51 $ 0,00 $ 413.869.104,51 

01/10/2022 10/10/2022 10 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 635.868,42 $ 16.224.901,93 $ 0,00 $ 414.504.972,93 

11/10/2022 11/10/2022 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 16.288.488,78 $ 1.907.025,00 $ 412.661.534,78 

12/10/2022 31/10/2022 20 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.271.736,84 $ 15.653.200,62 $ 0,00 $ 413.933.271,62 

01/11/2022 03/11/2022 3 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 190.760,53 $ 15.843.961,15 $ 0,00 $ 414.124.032,15 

04/11/2022 04/11/2022 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 15.907.547,99 $ 1.984.600,00 $ 412.203.018,99 

05/11/2022 30/11/2022 26 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.653.257,90 $ 15.576.205,88 $ 0,00 $ 413.856.276,88 

01/12/2022 08/12/2022 8 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 508.694,74 $ 16.084.900,62 $ 0,00 $ 414.364.971,62 

09/12/2022 09/12/2022 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 16.148.487,46 $ 1.984.600,00 $ 412.443.958,46 

10/12/2022 31/12/2022 22 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.398.910,53 $ 15.562.797,99 $ 0,00 $ 413.842.868,99 

01/01/2023 10/01/2023 10 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 635.868,42 $ 16.198.666,41 $ 0,00 $ 414.478.737,41 

11/01/2023 11/01/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 16.262.253,25 $ 3.671.237,00 $ 410.871.087,25 

12/01/2023 31/01/2023 20 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.271.736,84 $ 13.862.753,10 $ 0,00 $ 412.142.824,10 

01/02/2023 07/02/2023 7 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 445.107,90 $ 14.307.860,99 $ 0,00 $ 412.587.931,99 

08/02/2023 08/02/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 14.371.447,83 $ 269.401,00 $ 412.382.117,83 

09/02/2023 28/02/2023 20 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.271.736,84 $ 15.373.783,68 $ 0,00 $ 413.653.854,68 

01/03/2023 06/03/2023 6 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 381.521,05 $ 15.755.304,73 $ 0,00 $ 414.035.375,73 

07/03/2023 07/03/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 15.818.891,57 $ 2.265.792,00 $ 411.833.170,57 

08/03/2023 31/03/2023 24 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.526.084,21 $ 15.079.183,78 $ 0,00 $ 413.359.254,78 

01/04/2023 10/04/2023 10 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 635.868,42 $ 15.715.052,20 $ 0,00 $ 413.995.123,20 

11/04/2023 11/04/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 15.778.639,05 $ 2.265.792,00 $ 411.792.918,05 

12/04/2023 30/04/2023 19 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.208.150,00 $ 14.720.997,05 $ 0,00 $ 413.001.068,05 

01/05/2023 10/05/2023 10 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 635.868,42 $ 15.356.865,47 $ 0,00 $ 413.636.936,47 

11/05/2023 11/05/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 15.420.452,31 $ 2.265.792,00 $ 411.434.731,31 

12/05/2023 31/05/2023 20 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.271.736,84 $ 14.426.397,15 $ 0,00 $ 412.706.468,15 

01/06/2023 07/06/2023 7 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 445.107,90 $ 14.871.505,05 $ 0,00 $ 413.151.576,05 

08/06/2023 08/06/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 14.935.091,89 $ 2.737.694,00 $ 410.477.468,89 

09/06/2023 30/06/2023 22 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.398.910,53 $ 13.596.308,42 $ 0,00 $ 411.876.379,42 

01/07/2023 09/07/2023 9 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 572.281,58 $ 14.168.590,00 $ 0,00 $ 412.448.661,00 

10/07/2023 10/07/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 14.232.176,84 $ 2.859.226,00 $ 409.653.021,84 

11/07/2023 31/07/2023 21 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.335.323,69 $ 12.708.274,52 $ 0,00 $ 410.988.345,52 

01/08/2023 07/08/2023 7 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 445.107,90 $ 13.153.382,42 $ 0,00 $ 411.433.453,42 

08/08/2023 08/08/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 13.216.969,26 $ 1.678.317,00 $ 409.818.723,26 

09/08/2023 31/08/2023 23 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.462.497,37 $ 13.001.149,63 $ 0,00 $ 411.281.220,63 

01/09/2023 07/09/2023 7 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 445.107,90 $ 13.446.257,53 $ 0,00 $ 411.726.328,53 

08/09/2023 08/09/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 13.509.844,37 $ 2.281.192,00 $ 409.508.723,37 

09/09/2023 30/09/2023 22 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.398.910,53 $ 12.627.562,90 $ 0,00 $ 410.907.633,90 

01/10/2023 08/10/2023 8 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 508.694,74 $ 13.136.257,63 $ 0,00 $ 411.416.328,63 

09/10/2023 09/10/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 13.199.844,47 $ 2.282.592,00 $ 409.197.323,47 

10/10/2023 31/10/2023 22 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.398.910,53 $ 12.316.163,00 $ 0,00 $ 410.596.234,00 

01/11/2023 07/11/2023 7 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 445.107,90 $ 12.761.270,90 $ 0,00 $ 411.041.341,90 

08/11/2023 08/11/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 12.824.857,74 $ 2.282.592,00 $ 408.822.336,74 
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09/11/2023 30/11/2023 22 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.398.910,53 $ 11.941.176,27 $ 0,00 $ 410.221.247,27 

01/12/2023 10/12/2023 10 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 635.868,42 $ 12.577.044,69 $ 0,00 $ 410.857.115,69 

11/12/2023 11/12/2023 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 12.640.631,53 $ 2.282.592,00 $ 408.638.110,53 

12/12/2023 31/12/2023 20 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.271.736,84 $ 11.629.776,37 $ 0,00 $ 409.909.847,37 

01/01/2024 08/01/2024 8 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 508.694,74 $ 12.138.471,11 $ 0,00 $ 410.418.542,11 

09/01/2024 09/01/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 12.202.057,95 $ 2.282.592,00 $ 408.199.536,95 

10/01/2024 31/01/2024 22 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.398.910,53 $ 11.318.376,48 $ 0,00 $ 409.598.447,48 

01/02/2024 07/02/2024 7 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 445.107,90 $ 11.763.484,37 $ 0,00 $ 410.043.555,37 

08/02/2024 08/02/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 11.827.071,22 $ 2.522.660,00 $ 407.584.482,22 

09/02/2024 29/02/2024 21 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.335.323,69 $ 10.639.734,90 $ 0,00 $ 408.919.805,90 

01/03/2024 10/03/2024 10 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 635.868,42 $ 11.275.603,32 $ 0,00 $ 409.555.674,32 

11/03/2024 11/03/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 11.339.190,17 $ 2.522.660,00 $ 407.096.601,17 

12/03/2024 31/03/2024 20 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.271.736,84 $ 10.088.267,01 $ 0,00 $ 408.368.338,01 

01/04/2024 07/04/2024 7 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 445.107,90 $ 10.533.374,90 $ 0,00 $ 408.813.445,90 

08/04/2024 08/04/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 10.596.961,75 $ 2.522.660,00 $ 406.354.372,75 

09/04/2024 30/04/2024 22 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.398.910,53 $ 9.473.212,27 $ 0,00 $ 407.753.283,27 

01/05/2024 15/05/2024 15 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 953.802,63 $ 10.427.014,90 $ 0,00 $ 408.707.085,90 

16/05/2024 16/05/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 10.490.601,75 $ 2.522.660,00 $ 406.248.012,75 

17/05/2024 31/05/2024 15 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 953.802,63 $ 8.921.744,38 $ 0,00 $ 407.201.815,38 

01/06/2024 11/06/2024 11 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 699.455,26 $ 9.621.199,64 $ 0,00 $ 407.901.270,64 

12/06/2024 12/06/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 9.684.786,48 $ 3.547.060,00 $ 404.417.797,48 

13/06/2024 30/06/2024 18 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.144.563,16 $ 7.282.289,64 $ 0,00 $ 405.562.360,64 

01/07/2024 16/07/2024 16 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.017.389,47 $ 8.299.679,12 $ 0,00 $ 406.579.750,12 

17/07/2024 17/07/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 8.363.265,96 $ 2.522.660,00 $ 404.120.676,96 

18/07/2024 31/07/2024 14 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 890.215,79 $ 6.730.821,75 $ 0,00 $ 405.010.892,75 

01/08/2024 12/08/2024 12 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 763.042,11 $ 7.493.863,86 $ 0,00 $ 405.773.934,86 

13/08/2024 13/08/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 7.557.450,70 $ 2.527.660,00 $ 403.309.861,70 

14/08/2024 31/08/2024 18 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.144.563,16 $ 6.174.353,86 $ 0,00 $ 404.454.424,86 

01/09/2024 12/09/2024 12 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 763.042,11 $ 6.937.395,96 $ 0,00 $ 405.217.466,96 

13/09/2024 13/09/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 7.000.982,80 $ 2.527.660,00 $ 402.753.393,80 

14/09/2024 30/09/2024 17 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.080.976,32 $ 5.554.299,12 $ 0,00 $ 403.834.370,12 

01/10/2024 14/10/2024 14 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 890.215,79 $ 6.444.514,91 $ 0,00 $ 404.724.585,91 

15/10/2024 15/10/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 6.508.101,75 $ 2.527.660,00 $ 402.260.512,75 

16/10/2024 31/10/2024 16 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.017.389,47 $ 4.997.831,23 $ 0,00 $ 403.277.902,23 

01/11/2024 12/11/2024 12 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 763.042,11 $ 5.760.873,33 $ 0,00 $ 404.040.944,33 

13/11/2024 13/11/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 5.824.460,18 $ 2.527.660,00 $ 401.576.871,18 

14/11/2024 30/11/2024 17 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.080.976,32 $ 4.377.776,49 $ 0,00 $ 402.657.847,49 

01/12/2024 10/12/2024 10 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 635.868,42 $ 5.013.644,91 $ 0,00 $ 403.293.715,91 

11/12/2024 11/12/2024 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 5.077.231,76 $ 2.527.660,00 $ 400.829.642,76 

12/12/2024 31/12/2024 20 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.271.736,84 $ 3.821.308,60 $ 0,00 $ 402.101.379,60 

01/01/2025 12/01/2025 12 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 763.042,11 $ 4.584.350,70 $ 0,00 $ 402.864.421,70 

13/01/2025 13/01/2025 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 4.647.937,55 $ 2.696.055,00 $ 400.231.953,55 

14/01/2025 31/01/2025 18 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.144.563,16 $ 3.096.445,70 $ 0,00 $ 401.376.516,70 

01/02/2025 17/02/2025 17 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.080.976,32 $ 4.177.422,02 $ 0,00 $ 402.457.493,02 

18/02/2025 18/02/2025 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 4.241.008,86 $ 2.535.041,00 $ 399.986.038,86 

19/02/2025 28/02/2025 10 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 635.868,42 $ 2.341.836,28 $ 0,00 $ 400.621.907,28 

01/03/2025 10/03/2025 10 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 635.868,42 $ 2.977.704,71 $ 0,00 $ 401.257.775,71 

11/03/2025 11/03/2025 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 3.041.291,55 $ 2.746.524,00 $ 398.574.838,55 

12/03/2025 31/03/2025 20 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 1.271.736,84 $ 1.566.504,39 $ 0,00 $ 399.846.575,39 



            4 

 

Calle 8 No. 1-16, Piso 4, Cali (Valle del Cauca)  
Tel. 8846327 y 8891593 
secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
www.ramajudicial.gov.co 

01/04/2025 09/04/2025 9 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 572.281,58 $ 2.138.785,97 $ 0,00 $ 400.418.856,97 

10/04/2025 10/04/2025 1 6 6 0,000159654 $ 398.280.071,00 $ 0,00 $ 63.586,84 $ 2.202.372,81 $ 2.746.524,00 $ 397.735.919,81 

11/04/2025 30/04/2025 20 6 6 0,000159654 $ 397.735.919,81 $ 0,00 $ 1.269.999,33 $ 1.269.999,33 $ 0,00 $ 399.005.919,14 

01/05/2025 11/05/2025 11 6 6 0,000159654 $ 397.735.919,81 $ 0,00 $ 698.499,63 $ 1.968.498,96 $ 0,00 $ 399.704.418,77 

12/05/2025 12/05/2025 1 6 6 0,000159654 $ 397.735.919,81 $ 0,00 $ 63.499,97 $ 2.031.998,93 $ 4.952.415,00 $ 394.815.503,74 

13/05/2025 30/05/2025 18 6 6 0,000159654 $ 394.815.503,74 $ 0,00 $ 1.134.606,81 $ 1.134.606,81 $ 0,00 $ 395.950.110,55 

*Sumatoria de los depósitos constituidos con anterioridad al corte de la última liquidación aprobada 

 

 
Resumen final y descripción 
 
Tabla 2. 

Yennifer Liliana Henao Toro 

% que 
corresponde 

a cada 
demandante 

acorde al 
total del 
capital 

Interés de mora 
última liq 

abrobada ID 19 

% que le 
corresponde de 
la actualización 
de los intereses 
caudados desde 
el 9 de marzo de 

2022 al 30 de 
mayo de 2025 

Total  
intereses de 

mora 

% que le 
corresponde de 

abonos 

Total interés 
después de 

abono 
Capital después 

de abono 
Total liq después 

de abono 

Capital $ 234.327.901,00                 

Intereses                  

Subtotal  58,83% $ 21.557.394,94 $ 44.096.703,35 $ 65.654.098,29 $ 66.967.166,17 $ 667.489,19 $ 232.269.960,85 $ 232.937.450,04 

Nataly Tamayo Henao                 

Capital 30.000.000,00                 

Intereses $ 2.759.901,17                 

Subtotal  7,54% $ 2.759.901,17 $ 5.651.693,75 $ 8.582.907,24 $ 8.582.907,24 $ 85.549,35 $ 29.769.088,98 $ 29.854.638,34 

Beatriz Liliana Padilla                 

Capital 23.000.000,00                 

Intereses                  

Subtotal  5,77% $ 2.115.924,23 $ 4.324.969,88 $ 6.568.086,84 $ 6.568.086,84 $ 65.466,81 $ 22.780.854,57 $ 22.846.321,38 

María Emidia Padilla                 

Capital $ 23.000.000,00                 

Intereses 2.115.924,23                 

Subtotal  5,77% $ 2.115.924,23 $ 4.324.969,88 6568086,84 $ 6.568.086,84 $ 65.466,81 $ 22.780.854,57 $ 22.846.321,38 

Andrea Liliana Bocanegra                 

Capital $ 23.000.000,00                 

Intereses $ 2.115.924,23                 

Totales  5,77% $ 2.115.924,23 $ 4.324.969,88 6568086,84 $ 6.568.086,84 $ 65.466,81 $ 22.780.854,57 $ 22.846.321,38 

Danna Caroline García                 

Capital 15.000.000,00                 

Intereses 1.379.950,59                 

Subtotal  3,78% $ 1.379.950,59 $ 2.833.342,49 4302836,786 $ 4.302.836,79 $ 42.888,14 $ 14.924.026,04 $ 14.966.914,18 

Danna Fernanda García 
Bocanegra                 

Capital 23.000.000,00                 

Intereses 2.115.924,23                 

Subtotal  5,77% $ 2.115.924,23 $ 4.324.969,88 6568086,84 $ 6.568.086,84 $ 65.466,81 $ 22.780.854,57 $ 22.846.321,38 

Miguel Angel Rivera                 

Capital 23.000.000,00                 

Intereses 2.115.924,23                 

Subtotal  5,77% $ 2.115.924,23 $ 4.324.969,88 6568086,84 $ 6.568.086,84 $ 65.466,81 $ 22.780.854,57 $ 22.846.321,38 
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Costas a favor de todos los 
demandantes                 

Capital 3.952.170,00                 

Intereses                  

Subtotal  1,00% $ 268.682,18 $ 749.561,51 1138316,61 $ 1.138.316,61 $ 11.346,07 $ 3.948.155,04 $ 3.959.501,11 

TOTALES  100,00% $ 36.545.550,03 $ 74.956.150,52 $ 112.518.593,12 $ 113.831.661,00 $ 1.134.606,81 $ 394.815.503,74 $ 395.950.110,55 

 

 
 
La decisión sobre la entrega de depósitos se diferirá hasta que se responda el requerimiento 

sobre la cesión deprecada. 

 

 

Por lo anterior, el juzgado,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR OFICIOSAMENTE la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante en los términos referidos en la parte motiva de esta providencia. 

 

TENER para todos los efectos legales a que haya lugar la suma de trescientos noventa y 

cinco millones novecientos cincuenta mil ciento diez pesos con cincuenta y cinco centavos 

M/cte. $ ($ 395.950.110,55), como valor total del crédito -discriminada como se indica en la 

tabla 2-, a la fecha presentada por la parte demandante 30 de mayo de 2025 y a cargo de 

la parte demandada.  

 

SEGUNDO: DIFERIR la decisión sobre la entrega de depósitos hasta que se responda el 

requerimiento sobre la cesión deprecada. 

 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LEONIDAS ALBERTO PINO CAÑAVERAL 

Juez 

 

 

MVS 

 

 


